
 

Area Lavori Pubblici - N. 356 del 09-10-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

356 

Data 

09-10-18 

Oggetto: RINNOVO OMOLOGAZIONE CAMPO DI CALCIO IN ERBA 

ARTIFICIALE PER SVOLGIMENTO GARE FEDERALI (FIGC - LND) 

- IMPEGNO DI SPESA PER ESECUZIONE PROVE TECNICHE L.N.D. 

SERVIZI SRL (LEGA NAZIONALE DILETTANTI) 

 

 

 

N. 956 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  nove del mese di ottobre ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 
PREMESSO: 
 
 

CHE, con Deliberazione di G.M. n. 95 del 10/08/2010, è stato approvato il Progetto 
esecutivo dei lavori di “Ristrutturazione e Rifacimento del Campo di Calcio comunale 
ed annessi impianti in Cascia Capoluogo” nell’importo complessivo di Euro 449.500,00 
di cui Euro 396.258,12 per lavori a base d’asta, compresi Euro 9.897,59 per Costi ed 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 
 

DATO ATTO: 
CHE, a seguito della regolare esecuzione dei lavori (ultimati in data 
23/03/2011), la Lega Nazionale Dilettanti, in relazione alle prove tecniche 
effettuate a norma di regolamento presso il campo sportivo comunale, ha 
provveduto in data 7 settembre 2011 all’Omologazione (della durata di anni 4) 
del manto in erba artificiale costituente la superficie di giuoco, realizzato con 
prodotto della società Italgreen Spa (Certificato ITG 019) per l’attività agonistica 
della lega Nazionale Dilettanti e del Settore Giovanile scolastico nel rispetto 
delle misure consentite dal regolamento di categoria (Dimensioni del rettangolo 
di gioco: mt. 100,00 x 60,00). 
CHE in data 03 maggio 2016 la L.N.D. ha provveduto, a seguito delle prove 
tecniche effettuate, al rilascio del rinnovo del Certificato di omologazione 
scaduto nel mese di dicembre 2014. 
CHE il suddetto Certificato di riomologazione scadrà il 17/12/2018 e che a 
partire da tale data, in assenza di rinnovo, il campo di calcio in erba artificiale 
non potrà più essere utilizzato per gare federali (FIGC-LND). 
CHE si rende quindi necessario provvedere alla “Riomologazione” del manto in 
erba artificiale in tempo utile onde permettere l’utilizzo del campo di calcio per 
le gare federali. 
CHE per il rinnovo occorre inoltrare apposita istanza alla Lega Nazionale 
Dilettanti ed assumere il necessario impegno di spesa per il pagamento dei 



 

Area Lavori Pubblici - N. 356 del 09-10-2018 Pag. 2 

diritti di “riomologazione” pari ad Euro 4.000,00 + Iva di legge, per un importo 
complessivo di Euro 4.880,00. 
 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’impegno di spesa dell’importo di 
Euro 4.880,00 con imputazione al Cap. 1776/01 del bilancio del corrente 
esercizio finanziario. 
 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 183 del T.U. 267/2000, la competenza per 
l’assunzione di detta spese é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, 
il quale provvederà ad adottare apposita determinazione; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI IMPUTARE la somma di Euro 4.880,00 (comprensiva di IVA al 22%) al 
Codice Bilancio 06.01-1.03.02.99.999 (Cap. 1776 art. 06 ) del bilancio del 
corrente esercizio finanziario per i diritti correlati al Rinnovo 
dell’omologazione del campo di calcio comunale in erba artificiale di cui 
all’apposita istanza da inoltrare alla LND SERVIZI S.r.l. Laboratorio Impianti 
Sportivi Erba Artificiale - Settore Deroghe ed Omologazioni - Via Cassiodoro, 
14 - 00193 ROMA. 
 

 Codice CIG: ZB1253ACF3 
 

2) DI DARE ATTO che si procederà con successivo atto alla liquidazione del 
corrispettivo, acquisita la regolare Fattura elettronica, alla Federazione Italiana 
Gioco Calcio (F.I.G.C.) Lega Nazionale dilettanti, specificatamente a: LND 
SERVIZI S.R.L., con sede in P.le Flaminio n. 9 – 00196 Roma – P.IVA e C.F.: 
09807131009. 
 

3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 151 comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di 
regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria apposto dal 
Responsabile del Servizio finanziario. 
 

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 

 

L’estensore: Nardi Marcello 
 
Il Responsabile Area Tecnica LL.PP.: Marcaccioli Lucia 
356 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 356 del 09-10-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

15-10-18 al 30-10-18 Registro Albo pretorio n. 1654 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 15-10-18                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


